
ALIMENTOS

República de Honduras

11/01/2021 10:15:31

Gestión: 2020 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE DICIEMBRE 

Página 1 de 1

 0300 

 001

 00748  01  00001  652,000.00 15-DIC-20

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARIA DE DERECHOS HUMANOS

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 652,000.00
 652,000.00
 652,000.00

 001Unidad Ejecutora: ACTIVIDADES CENTRALES

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0300   ) :

 

Identificación Nombre
0300001 SECRETARIA DE DERECHOS HUMANOS



ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS

República de Honduras

11/01/2021 10:15:47

Gestión: 2020 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE DICIEMBRE 

Página 1 de 1

 0300 

 001

 00675  01  00001  4,508,540.47 15-DIC-20

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARIA DE DERECHOS HUMANOS

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 4,508,540.47
 4,508,540.47
 4,508,540.47

 001Unidad Ejecutora: ACTIVIDADES CENTRALES

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0300   ) :

 

Identificación Nombre
08019014622440 LATIN AMERICAN ARMORED RENTALS  S.A.



COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

República de Honduras

11/01/2021 10:16:11

Gestión: 2020 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE DICIEMBRE 

Página 1 de 1

 0300 

 001

 00749  01  00001  110,000.00 15-DIC-20

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARIA DE DERECHOS HUMANOS

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 110,000.00
 110,000.00
 110,000.00

 001Unidad Ejecutora: ACTIVIDADES CENTRALES

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0300   ) :

 

Identificación Nombre
0300001 SECRETARIA DE DERECHOS HUMANOS



OTROS

República de Honduras

11/01/2021 10:14:00

Gestión: 2020 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE DICIEMBRE 

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



PASAJES Y VIATICOS

República de Honduras

11/01/2021 10:14:22

Gestión: 2020 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE DICIEMBRE 

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



PRODUCTOS  FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES

República de Honduras

11/01/2021 10:15:13

Gestión: 2020 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE DICIEMBRE 

Página 1 de 1

 0300 

 001

 00750  01  00001  25,000.00 15-DIC-20

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARIA DE DERECHOS HUMANOS

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 25,000.00
 25,000.00
 25,000.00

 001Unidad Ejecutora: ACTIVIDADES CENTRALES

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0300   ) :

 

Identificación Nombre
0300001 SECRETARIA DE DERECHOS HUMANOS



SERVICIOS PERSONALES VARIOS

República de Honduras

11/01/2021 10:14:50

Gestión: 2020 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE DICIEMBRE 

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



SERVICIOS PERSONALES

República de Honduras

11/01/2021 10:10:56

Gestión: 2020 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE DICIEMBRE 

Página 1 de 2

 0300 

 001

 00782

 00783

 00784

 00785

 00786

 00787

 00788

 00789

 00790

 00791

 00792

 00793

 00794

 00795

 00796

 00797

 00798

 00799

 00800

 00801

 00802

 00804

 00805

 00806

 00807

 00808

 00809

 00811

 00812

 00813

 00814

 00815

 00816

 00817

 00818

 00819

 00820

 00821

 00822

 00823

 00824

 00825

 00826

 00827

 00828

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 24,558.33

 297,863.86

 79,530.56

 112,722.21

 11,433.33

 135,344.45

 20,763.89

 187,925.00

 33,513.89

 49,200.00

 51,100.00

 1,203,639.00

 329,883.33

 395,708.00

 25,250.00

 359,450.00

 95,933.33

 775,260.16

 21,000.00

 21,000.00

 21,000.00

 8,400.00

 14,708.33

 23,722.22

 2,966.67

 43,597.22

 20,138.89

 115,000.00

 30,000.00

 83,000.00

 194,000.00

 35,000.00

 12,000.00

 308,000.00

 142,000.00

 25,000.00

 395,708.00

 49,200.00

 1,203,639.00

 96,100.00

 763,536.00

 330,050.00

 51,100.00

 25,250.00

 359,450.00

09-DIC-20

09-DIC-20

09-DIC-20

09-DIC-20

09-DIC-20

09-DIC-20

09-DIC-20

09-DIC-20

09-DIC-20

09-DIC-20

09-DIC-20

09-DIC-20

09-DIC-20

09-DIC-20

09-DIC-20

09-DIC-20

09-DIC-20

09-DIC-20

09-DIC-20

09-DIC-20

09-DIC-20

11-DIC-20

11-DIC-20

11-DIC-20

11-DIC-20

11-DIC-20

11-DIC-20

16-DIC-20

16-DIC-20

16-DIC-20

16-DIC-20

16-DIC-20

16-DIC-20

16-DIC-20

16-DIC-20

16-DIC-20

16-DIC-20

16-DIC-20

16-DIC-20

16-DIC-20

16-DIC-20

16-DIC-20

16-DIC-20

16-DIC-20

16-DIC-20

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARIA DE DERECHOS HUMANOS

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 001Unidad Ejecutora: ACTIVIDADES CENTRALES

Fecha Beneficiarios
Identificación Nombre
QEY4QV-I

08019995368674

LEE4FI-A

05019004242033

08019999406510

7E14HB-K

08019003076436

04019002034889

KE64CX-B

08019999406510

QEY4QV-I

08019995368674

05019004242033

LEE4FI-A

GEZ451-A

7E14HB-K

08019003076436

04019002034889

04019002034889

04019002034889

04019002034889

GEZ451-A

08019995368674

04019002034889

7E14HB-K

04019002034889

04019002034889

05019004242033

QEY4QV-I

LEE4FI-A

04019002034889

KE64CX-B

08019999406510

08019995368674

7E14HB-K

08019003076436

LEE4FI-A

08019999406510

08019995368674

08019003076436

04019002034889

05019004242033

QEY4QV-I

GEZ451-A

7E14HB-K

BANCO LAFISE S.A

BANCO ATLANTIDA

BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA S.A

BAC HONDURAS S.A.

BANCO DE LOS TRABAJADORES

BANCO DEL PAIS S.A

BANCO FINANCIERA CENTROAMERICANA S A

BANCO DE OCCIDENTE, S.A.

BANCO HONDUREÑO DEL CAFE

BANCO DE LOS TRABAJADORES

BANCO LAFISE S.A

BANCO ATLANTIDA

BAC HONDURAS S.A.

BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA S.A

BANCO GRUPO EL AHORRO HONDUREÑO  BGA

BANCO DEL PAIS S.A

BANCO FINANCIERA CENTROAMERICANA S A

BANCO DE OCCIDENTE, S.A.

BANCO DE OCCIDENTE, S.A.

BANCO DE OCCIDENTE, S.A.

BANCO DE OCCIDENTE, S.A.

BANCO GRUPO EL AHORRO HONDUREÑO  BGA

BANCO ATLANTIDA

BANCO DE OCCIDENTE, S.A.

BANCO DEL PAIS S.A

BANCO DE OCCIDENTE, S.A.

BANCO DE OCCIDENTE, S.A.

BAC HONDURAS S.A.

BANCO LAFISE S.A

BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA S.A

BANCO DE OCCIDENTE, S.A.

BANCO HONDUREÑO DEL CAFE

BANCO DE LOS TRABAJADORES

BANCO ATLANTIDA

BANCO DEL PAIS S.A

BANCO FINANCIERA CENTROAMERICANA S A

BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA S.A

BANCO DE LOS TRABAJADORES

BANCO ATLANTIDA

BANCO FINANCIERA CENTROAMERICANA S A

BANCO DE OCCIDENTE, S.A.

BAC HONDURAS S.A.

BANCO LAFISE S.A

BANCO GRUPO EL AHORRO HONDUREÑO  BGA

BANCO DEL PAIS S.A



SERVICIOS PERSONALES

República de Honduras

11/01/2021 10:10:56

Gestión: 2020 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE DICIEMBRE 

Página 2 de 2

 0300 

 001

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARIA DE DERECHOS HUMANOS

GERENCIA CENTRAL

 8,583,645.67
 8,583,645.67
 8,583,645.67

 001Unidad Ejecutora: ACTIVIDADES CENTRALES

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0300   ) :

 



SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS

República de Honduras

11/01/2021 10:11:26

Gestión: 2020 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE DICIEMBRE 

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------


