

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALIMENTOS MES DE DICIEMBRE



Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0300 SECRETARIA DE DERECHOS HUMANOS

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL
Unidad Ejecutora: 001 ACTIVIDADES CENTRALES

	Número Formulario		ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios	
						Identificación	Nombre
	00748	01	00001	652,000.00	15-DIC-20	0300001	SECRETARIA DE DERECHOS HUMANOS

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):
 652,000.00

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 652,000.00

 TOTAL INSTITUCION (0300):
 652,000.00



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS MES DE DICIEMBRE



Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0300 SECRETARIA DE DERECHOS HUMANOS

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL
Unidad Ejecutora: 001 ACTIVIDADES CENTRALES

	Número Formulario		ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
						Identificación	Nombre	
	00675	01	00001	4,508,540.47	15-DIC-20	08019014622440	LATIN AMERICAN ARMORED RENTALS S.A.	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):
 4,508,540.47

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 4,508,540.47

 TOTAL INSTITUCION (0300):
 4,508,540.47



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES MES DE DICIEMBRE



Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0300 SECRETARIA DE DERECHOS HUMANOS

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL
Unidad Ejecutora: 001 ACTIVIDADES CENTRALES

	Número Formulario		ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios	
						Identificación	Nombre
	00749	01	00001	110,000.00	15-DIC-20	0300001	SECRETARIA DE DERECHOS HUMANOS

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):
 110,000.00

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 110,000.00

 TOTAL INSTITUCION (0300):
 110,000.00



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO OTROS MES DE DICIEMBRE



Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 1 de 1



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PASAJES Y VIATICOS MES DE DICIEMBRE



r_ega_12_clagas Página 1 de 1



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PRODUCTOS FARMACÉ UTICOS Y MEDICINALES MES DE DICIEMBRE



Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0300 SECRETARIA DE DERECHOS HUMANOS

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL
Unidad Ejecutora: 001 ACTIVIDADES CENTRALES

	Número Formulario		ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios	
						Identificación	Nombre
	00750	01	00001	25,000.00	15-DIC-20	0300001	SECRETARIA DE DERECHOS HUMANOS

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):
 25,000.00

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 25,000.00

 TOTAL INSTITUCION (0300):
 25,000.00



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PERSONALES VARIOS MES DE DICIEMBRE



Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 1 de 1



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PERSONALES MES DE DICIEMBRE



Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 1 de 2

Institucion: 0300 SECRETARIA DE DERECHOS HUMANOS

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL
Unidad Eiecutora: 001 ACTIVIDADES CENTRALES

Unidad Ejecutora:		a:	001 ACTIVIDADES CENTRALES			
Número Formulario		Total Afectado	Fecha		Beneficiarios	
00702	01	00001	24 550 22	00 DIC 20	Identificación	Nombre Nombre
00782	01	00001	24,558.33	09-DIC-20	QEY4QV-I 08019995368674	BANCO LAFISE S.A BANCO ATLANTIDA
00783	01	00001	297,863.86	09-DIC-20	LEE4FI-A	BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA S.A
00784			79,530.56			
00785	01	00001	112,722.21	09-DIC-20	05019004242033	BAC HONDURAS S.A.
00786	01	00001	11,433.33	09-DIC-20	08019999406510	BANCO DE LOS TRABAJADORES
00787	01	00001	135,344.45	09-DIC-20	7E14HB-K	BANCO DEL PAIS S.A
00788	01	00001	20,763.89	09-DIC-20	08019003076436	BANCO FINANCIERA CENTROAMERICANA S A
00789	01	00001	187,925.00	09-DIC-20	04019002034889	BANCO DE OCCIDENTE, S.A.
00790	01	00001	33,513.89	09-DIC-20	KE64CX-B	BANCO HONDUREÑO DEL CAFE
00791	01	00001	49,200.00	09-DIC-20	08019999406510	BANCO DE LOS TRABAJADORES
00792	01	00001	51,100.00	09-DIC-20	QEY4QV-I	BANCO LAFISE S.A
00793	01	00001	1,203,639.00	09-DIC-20	08019995368674	BANCO ATLANTIDA
00794	01	00001	329,883.33	09-DIC-20	05019004242033	BAC HONDURAS S.A.
00795	01	00001	395,708.00	09-DIC-20	LEE4FI-A	BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA S.A
00796	01	00001	25,250.00	09-DIC-20	GEZ451-A	BANCO GRUPO EL AHORRO HONDUREÑO BGA
00797	01	00001	359,450.00	09-DIC-20	7E14HB-K	BANCO DEL PAIS S.A
00798	01	00001	95,933.33	09-DIC-20	08019003076436	BANCO FINANCIERA CENTROAMERICANA S A
00799	01	00001	775,260.16	09-DIC-20	04019002034889	BANCO DE OCCIDENTE, S.A.
00800	01	00001	21,000.00	09-DIC-20	04019002034889	BANCO DE OCCIDENTE, S.A.
00801	01	00001	21,000.00	09-DIC-20	04019002034889	BANCO DE OCCIDENTE, S.A.
00802	01	00001	21,000.00	09-DIC-20	04019002034889	BANCO DE OCCIDENTE, S.A.
00804	01	00001	8,400.00	11-DIC-20	GEZ451-A	BANCO GRUPO EL AHORRO HONDUREÑO BGA
00805	01	00001	14,708.33	11-DIC-20	08019995368674	BANCO ATLANTIDA
00806	01	00001	23,722.22	11-DIC-20	04019002034889	BANCO DE OCCIDENTE, S.A.
00807	01	00001	2,966.67	11-DIC-20	7E14HB-K	BANCO DEL PAIS S.A
80800	01	00001	43,597.22	11-DIC-20	04019002034889	BANCO DE OCCIDENTE, S.A.
00809	01	00001	20,138.89	11-DIC-20	04019002034889	BANCO DE OCCIDENTE, S.A.
00811	01	00001	115,000.00	16-DIC-20	05019004242033	BAC HONDURAS S.A.
00812	01	00001	30,000.00	16-DIC-20	QEY4QV-I	BANCO LAFISE S.A
00813	01	00001	83,000.00	16-DIC-20	LEE4FI-A	BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA S.A
00814	01	00001	194,000.00	16-DIC-20	04019002034889	BANCO DE OCCIDENTE, S.A.
00815	01	00001	35,000.00	16-DIC-20	KE64CX-B	BANCO HONDUREÑO DEL CAFE
00816	01	00001	12,000.00	16-DIC-20	08019999406510	BANCO DE LOS TRABAJADORES
00817	01	00001	308,000.00	16-DIC-20	08019995368674	BANCO ATLANTIDA
00818	01	00001	142,000.00	16-DIC-20	7E14HB-K	BANCO DEL PAIS S.A
00819	01	00001	25,000.00	16-DIC-20	08019003076436	BANCO FINANCIERA CENTROAMERICANA S A
00820	01	00001	395,708.00	16-DIC-20	LEE4FI-A	BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA S.A
00821	01	00001	49,200.00	16-DIC-20	08019999406510	BANCO DE LOS TRABAJADORES
00822	01	00001	1,203,639.00	16-DIC-20	08019995368674	BANCO ATLANTIDA
00823	01	00001	96,100.00	16-DIC-20	08019003076436	BANCO FINANCIERA CENTROAMERICANA S A
00824	01	00001	763,536.00	16-DIC-20	04019002034889	BANCO DE OCCIDENTE, S.A.
00825	01	00001	330,050.00	16-DIC-20	05019004242033	BAC HONDURAS S.A.
00826	01	00001	51,100.00	16-DIC-20	QEY4QV-I	BANCO LAFISE S.A
00827	01	00001	25,250.00	16-DIC-20	GEZ451-A	BANCO GRUPO EL AHORRO HONDUREÑO BGA
00828	01	00001	359,450.00	16-DIC-20	7E14HB-K	BANCO DEL PAIS S.A



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PERSONALES MES DE DICIEMBRE



Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 2 de 2

0300 SECRETARIA DE DERECHOS HUMANOS Institucion:

001 GERENCIA CENTRAL Gerencia Adminsitrativa: Unidad Ejecutora: 001 ACTIVIDADES CENTRALES

> TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001): TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001): TOTAL INSTITUCION (0300):

8,583,645.67 8,583,645.67

8,583,645.67



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉ CNICOS MES DE DICIEMBRE



Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 1 de 1